
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. Vitória – 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752.9006 

Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br                  E-mail: seadnovavenecia@yahoo.com.br 

 

 

Edital nº 065/2020. 
 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, e Considerando 
a Publicação do Decreto nº 15.075, de 18 de março de 2020, que Decreta o 
estado de emergência em saúde pública no município de Nova Venécia, 
Estado do Espírito Santo. 
 
Resolve: 
 
 
I - Suspender por tempo indeterminado a entrega de requisitos, conforme 
Edital nº 061/2020, publicado no diário oficial no dia 16 de março de 2020, para 
os candidatos nomeados no concurso público de Nova Venécia nos cargos de 
Auxiliar Administrativo, Trabalhador Braçal Feminino – Sede, Motorista, 
Engenheiro Civil, Vigia, Professor Artes, Professor Educação Física, Supervisor 
Escolar, Professor Ensino Fundamental (Séries Iniciais) e Professor Educação 
Infantil.  
 
II - Este edital, será publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo,  
quadro de Avisos da Prefeitura de Nova Venécia – ES, na Avenida Vitória, 347 
Centro, onde estará para consulta o inteiro teor, estando também disponível, 
para consulta dos candidatos na internet, pelo site 
www.novavenecia.es.gov.br. 
 
 
Nova Venécia - ES, 23 de março de 2020.  
 
 
MÁRIO SÉRGIO LUBIANA 
Prefeito  
 
 
IRINEU LUIZ ZOTELLE 
Secretário de Administração 
 
 


